de in libro, de non meliorandis dotis ratione filiis, capit. 8. numer. 28. ad medium, & 29. 30. & 31. Non tamen compelletur integrum quintam bonorum partem dare filio suo spuri, si minor quantitas sufficit ad suum aliendum, iuxta eius personam qualitatem & patris substantiam, solum enim lex nostra prohibet metas quinta parti excedi, non minari, quando ad alimen- ta iuxta eius qualitatem præstanta, necessaria non est, ita voluit Anto. Gomez in d. l. 10. Tauri. numer. 41. & dom. Did. Couarr. de sponsali. 2. par. capit. 8. §. 6. nu. 8. in si Ioan. Lupi. in d. §. 24. numer. 10. Gaspar Baeza in d. lib. de non meliorandis. cap. 8. num. 29. & tequē. ¶ Qui aimo etiā si pater filio suo spuri donasset quintam bonorum suorum partem, quæ tamen excedet necessitatem alimentorum habita consideratione personæ eius & qualitatis, reuocanda erit donatio & restringenda ad eam dumtaxat necessitatem: quoniam spurius nihil ex bonis paternis consequi potest præter alimenta, quæ miserationis causa à iure canonico concessa sunt, cuius concessionis limites trāgredi non licet, limitata siquidem causa limitatum producit effectum. I. age cum Geminiano. C. de transactio. I. agr. 8. C. de acq. rer. domi. ita assuerat Bald. in. l. eam quam, nu. 41. C. de fideicom. Ioann. Bap. in l. si qua illust. is num. 67. C. ad Orficia. Bart. in aut. ex complexa. C. de incest. nup. Capici. decif. 18. numer. 1. Gabrie. Paleo. in lib. de notis & spurijs. capit. 45. verbi. hodie quoque, Tellius Fernandez in l. 10. Tauri, numer. 9. quibus ipse accedo. Quamvis oppositam tententia, imo quod si quinta pars excedat illam quantitatem, quæ dignitati filiorum conuenit, nimis non debeat, assuerant Ioann. Lupi in rep. cap. per vestras. 3. notab. §. 24. in. fi. quem sequi videt ir. dom. Did. Couarr. de sponsali. par. capit. 8. §. 6. numer. 8. in fine. Anton. Gomez in d. l. 10. Tauri. nu. 41. ex lege illa ex qua lex nostra de prompta fuit. ¶ Que tñ nihil obstat, prohibet siquidem vitra quintam partem substatia paternæ, quid quā à patre dati filio spurius alimentorum nomine, ad quæ tenebatur, vbi autem alimenta non debebantur, vt quod habebat aliande unde se alere, vel non rata, & quinta pars excederet debitum alimentorum, non posset procular dubio pater eam donare, vel legare: quia tunc donare vel legare lex nostra permittit, quando alimenta debentur, non aliás, vel quatenus debentur, quia idem iuris est de parte quoad partem quod de toto quoad totū, vi in l. que de tota cum similibus. ff. de reiund. contentientiis esse debent spurijs iure ciuili incogniti & omnino exossi & alimentorum incapaces, quod iure canonico eis permititur alimenta præstari à patre, quod eis sufficit, nec vltra alimenta eos fecit capaces, quare nimis si lex nostra eos non reddiderit capaces: nec talis fuit sensus eius, sed quod vltra quiniam partem extatibus filijs legitimis donare, vel legare non posset pater spurius, etiam si inspecta eius dignitate & qualitate q. intum non esset ad alimenta sufficiens. ¶ Sed aduertere oportet in taxatione qualitatis alimentorum, considerandam esse non solum personam filii spuri, verūmetiam personam uxoris, & si patre relinquenti eam acceperit, vt Ioan. Crot. notat in. l. si constante. 2. lectura. num. 11. & deinceps. ff. soluto matri. per l. si quis à liberis. §. non tantum. ff. de liber. agno. & ad